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Olsztyn, dnia 26.04.2024 r.

ZP.272.1.33.2024 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie, Biura Regionalnego w Elblągu oraz Biura Regionalnego w Ełku.

Na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r, poz. 1605 ze zm. ) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ we wskazanym zakresie:
Pytanie 1

Projektowe postanowienia umowy § 9

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 1 o poniższej treści:

„Zamawiający w § 9 projektowanych postanowień umowy dodaje ust. 9-12 o następującej treści:

„9. Ceny jednostkowe formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do umowy, będących podstawą wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1, mogą zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem ust. 12, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzednim może nastąpić nie wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wniosek o dokonanie zmiany, o której mowa w zdaniu pierwszym, wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz musi zawierać uzasadnienie w tym niezbędne dokumenty, potwierdzające okoliczności uzasadniające tą zmianę.

10. Wykonawca obowiązany jest powiadomić Zamawiającego na piśmie o tym, że złożył do Prezesa UKE projekt zmian do obowiązującego cennika, nie później niż 7 dni od złożenia takiego projektu.

11. W okresie od złożenia projektu zmian obowiązującego cennika Prezesowi UKE do czasu zakończenia procedury wywołanej jej wniesieniem lub wejściem w życie nowego cennika Wykonawca nie jest uprawniony do złożenia wniosku, o którym mowa w § 9 ust. 6.

12. W okresie roku od zmiany dokonanej na podstawie ust. 9 nie jest możliwa ponowna zmiana cen jednostkowych formularza cenowego.“

Wykonawca zauważa, iż informacje jakich oczekuje Zamawiający są tajemnicą przedsiębiorstwa Wykonawcy, a Zamawiający nie jest stroną postępowania między Wykonawcą a prezesem UKE. W związku z tym brak jest przesłanek do uwzględnienia takiego zapisu, a tym samym wnosimy o zmianę zapisu poprzez usunięcie części zapisu zgodnie z poniższym:

„9. Ceny jednostkowe formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do umowy, będących podstawą wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1, mogą zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem ust. 10, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzednim może nastąpić nie wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

10. W okresie roku od zmiany dokonanej na podstawie ust. 9 nie jest możliwa ponowna zmiana cen jednostkowych formularza cenowego.“

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w § 9 projektowanych postanowieniach umowy ust. 9-12 zmienia zapisy poprzez usunięcie części zapisu zgodnie z poniższym:
„9. Ceny jednostkowe formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do umowy, będących podstawą wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1, mogą zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem ust. 10, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzednim może nastąpić nie wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

10. W okresie roku od zmiany dokonanej na podstawie ust. 9 nie jest możliwa ponowna zmiana cen jednostkowych formularza cenowego.“

Pytanie 2
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości

o tych przyczynach, lecz nie później w ciągu 30 dni następujących po upływie terminu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 2 Wykonawca zauważa, że odpowiada on za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe a Zamawiającemu z tego tytułu będzie wypłacane należne odszkodowanie. Wykonawca nie widzi podstawy, aby z tego tytułu dochodziło do odstąpienia od umowy, w związku z czym ponownie wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: 
Zapisy § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3
Projektowe postanowienia umowy § 10 ust. 4 zwiera zapis:

4. Za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę uważa się w szczególności:

1) wykonanie usługi niezgodnie z postanowieniami umowy,

2) co najmniej dziesięciokrotne, liczone w skali jednego miesiąca kalendarzowego nie dotrzymanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z § 3 ust. 8 lub zasad i trybu doręczenia wynikającego z przepisów wskazanych w § 1 ust. 2 w związku z pkt 9 załącznika nr 1 do umowy lub obowiązków określonych w § 3 ust. 10,

3) uchybienia obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia osób, o których mowa w § 1 ust. 5 zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 do umowy.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 3 Wykonawca ponownie wnioskuje o usunięcie zapisów pkt 1, pkt. 2 oraz pkt 3, gdyż przytoczone przypadki są zbyt restrykcyjne. Zamawiający wskazuje ponadto na zapisy § 1 ust 2, gdzie powołuje się m.in. na Prawo Pocztowe i Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji, których zapisy wskazują co traktujemy za nienależyte wykonanie umowy i tym samym w ocenie Wykonawcy wyczerpują prawo Zamawiającego do należnych odszkodowań wynikających z w/w aktów prawnych, dlatego wnioskujemy o usunięcie zapisów jako nadmiarowych. Analizując treść zapisów pkt 2 Wykonawca zauważa, że jest on zdublowany w § 3 ust. 6 oraz z § 7 ust. 5 w zakresie nienależytego wykonania usługi. Przy czym § 7 ust. 5 szczegółowo opisuje kwestie nienależytego wykonanie i kar z tego tytułu. Ponadto w pkt 3 Zamawiający wskazuje jako nienależyte wykonanie umowy na uchybienie obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia. Wykonawca zauważa, że z tego tytułu przewidziana jest już kara umowna w § 7 ust. 1.4 oraz nie jest to uznawane jako nienależyte wykonanie umowy, za które będzie przysługiwało odszkodowanie. Mamy również tutaj na uwadze orzecznictwo sądów powszechnych, zgodnie z którym za dane zdarzenie (tj. za jedno zdarzenie) może być naliczona wyłącznie jedna kara umowna.

Odpowiedź: 
Zapisy §  10 ust. 4 projektowanych postanowień umowy  pozostają bez zmian.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
1. Zmienia zapis w Rozdziale XXV SWZ - w zakresie terminu związania ofertą: 
Było: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.05.2024 r. 
                  Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 04.06.2024  r.  

2. Zmienia zapis w Rozdziale XXVII  ust. 1 pkt 1 SWZ  - w zakresie termiu składania ofert:
Było: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 29.04.2024 r. do  godz. 10:00

Jest: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 06.05.2024 r. do  godz. 10:00

3. Zmienia zapis w Rozdziale XXVIII  ust. 1  SWZ - w zakresie termiu otwarcia ofert:
Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.04.2024 r. o godzinie 10:10.

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2024 r. o godzinie 10:10.



